
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 466 466

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 13 lutego 2023 r.

w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych  Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie art. 36 ust. 13 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1969 
oraz z 2023 r. poz. 240 i 347) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa stanowiska służbowe w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, maksy-
malne stopnie przypisane do poszczególnych stanowisk oraz dodatkowe wymagania kwalifikacyjne, jakim powinni odpo-
wiadać strażacy na określonych stanowiskach służbowych, w tym:

1) rodzaj stanowisk służbowych oficerskich, aspiranckich, podoficerskich i szeregowych;

2) staż służby lub pracy wymagane do zajmowania poszczególnych stanowisk służbowych;

3) wykształcenie wymagane do zajmowania niektórych stanowisk służbowych.

§ 2. 1. Stanowiska służbowe w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, maksymalne stopnie przy- 
pisane do poszczególnych stanowisk oraz dodatkowe wymagania kwalifikacyjne są określone w załącznikach do rozporzą-
dzenia:

1) nr 1 – dla strażaków pełniących służbę w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej;

2) nr 2 – dla strażaków pełniących służbę w komendach wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej, z wyłączeniem 
ośrodków szkolenia;

3) nr 3 – dla strażaków pełniących służbę w komendach powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej;

4) nr 4 – dla strażaków pełniących służbę w Szkole Głównej Służby Pożarniczej;

5) nr 5 – dla strażaków pełniących służbę w pozostałych szkołach Państwowej Straży Pożarnej, instytutach badawczych 
Państwowej Straży Pożarnej i Centralnym Muzeum Pożarnictwa oraz ośrodkach szkolenia komend wojewódzkich 
Państwowej Straży Pożarnej.

2. Wymagania kwalifikacyjne dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej wyznaczonych do pełnienia służby w Woj-
skowej Ochronie Przeciwpożarowej są określone w załączniku nr 6 do rozporządzenia.

§ 3. Strażacy, którzy posiadają kwalifikacje do zajmowania stanowisk w korpusie wyższym, mogą zajmować stano- 
wiska w korpusach niższych.

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 466

 

§ 4. 1. Strażacy mianowani lub powołani na stanowiska służbowe przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporzą-
dzenia zachowują dotychczasowe stanowiska mimo niespełniania wymagań kwalifikacyjnych określonych w niniejszym 
rozporządzeniu.

2. Strażacy, którzy zachowali prawo do zajmowania dotychczasowego stanowiska służbowego mimo niespełnienia wy-
magań kwalifikacyjnych określonych w niniejszym rozporządzeniu, zachowują, odpowiednio do posiadanych kwalifikacji 
zawodowych, prawo do nadania kolejnego wyższego stopnia w korpusie właściwym dla stopnia, który posiadają, jednak nie 
wyższego niż stopień określony dla danego stanowiska w niniejszym rozporządzeniu.

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie sta-
nowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 280).

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 466

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 S
pr

aw
 W

ew
nę

trz
ny

ch
 

i A
dm

in
is

tra
cj

i z
 d

ni
a 

13
 lu

te
go

 2
02

3 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. 4

66
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
ŁU

ŻB
O

W
E,

 M
A

K
SY

M
A

LN
E 

ST
O

PN
IE

 P
R

ZY
PI

SA
N

E 
D

O
 P

O
SZ

C
ZE

G
Ó

LN
Y

C
H

 S
TA

N
O

W
IS

K
 O

R
A

Z 
D

O
D

A
TK

O
W

E 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
 

K
W

A
LI

FI
K

A
C

Y
JN

E 
D

LA
 S

TR
A

ŻA
K

Ó
W

 P
EŁ

N
IĄ

C
Y

C
H

 S
ŁU

ŻB
Ę 

W
 K

O
M

EN
D

ZI
E 

G
ŁÓ

W
N

EJ
 P

A
Ń

ST
W

O
W

EJ
 S

TR
A

ŻY
 P

O
ŻA

R
N

EJ

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 
Sp

ra
w

 W
ew

nę
trz

ny
ch

 i
 A

dm
in

is
tra

cj
i 

z 
dn

ia
 1

3 
lu

te
go

 2
02

3 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. 

…
…

) 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
Ł

U
ŻB

O
W

E
, M

A
K

SY
M

A
L

N
E

 S
T

O
PN

IE
 P

R
ZY

PI
SA

N
E

 D
O

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
L

N
Y

C
H

 S
T

A
N

O
W

IS
K

 O
R

A
Z 

D
O

D
A

T
K

O
W

E
 W

Y
M

A
G

A
N

IA
 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

Y
JN

E
 D

L
A

 S
T

R
A

Ż
A

K
Ó

W
 P

E
Ł

N
IĄ

C
Y

C
H

 S
Ł

U
ŻB

Ę
 W

 K
O

M
E

N
D

Z
IE

 G
Ł

Ó
W

N
E

J 
PA

Ń
ST

W
O

W
E

J 
ST

R
A

ŻY
 P

O
Ż

A
R

N
E

J 

L
p.

 

R
od

za
j 

st
an

ow
is

ka
 

sł
uż

bo
w

eg
o 

w
 k

or
pu

si
e 

St
an

ow
is

ko
 sł

uż
bo

w
e 

M
ak

sy
m

al
ny

 st
op

ie
ń 

St
aż

 
sł

uż
by

 
w

 la
ta

ch
 

W
yk

sz
ta

łc
en

ie
 w

ym
ag

an
e 

do
 z

aj
m

ow
an

ia
 n

ie
kt

ór
yc

h 
st

an
ow

is
k 

sł
uż

bo
w

yc
h 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1 

of
ic

er
sk

ie
 

K
om

en
da

nt
 G

łó
w

ny
 P

SP
1)

, C
)  

ge
ne

ra
ł b

ry
ga

di
er

 
18

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 o
ra

z 
st

ud
ia

2)
 

2 
Za

st
ęp

ca
 K

om
en

da
nt

a 
G

łó
w

ne
go

 P
SP

1)
, C

)  
na

db
ry

ga
di

er
 

17
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 

3 
D

yr
ek

to
r b

iu
ra

3)
, C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

15
7)

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 o
ra

z 
st

ud
ia

2)
 

4 
Za

st
ęp

ca
 d

yr
ek

to
ra

 b
iu

ra
3)

, C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
13

7)
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 
5 

G
łó

w
ny

 k
si

ęg
ow

yC
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

6 
D

or
ad

ca
 K

om
en

da
nt

aC
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
15

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 o
ra

z 
st

ud
ia

2)
 

7 
R

ze
cz

ni
k 

pr
as

ow
yC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

8 
Ps

yc
ho

lo
gC

) 
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

9 
G

łó
w

ny
 sp

ec
ja

lis
ta

C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
12

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 o
ra

z 
st

ud
ia

2)
 

10
 

N
ac

ze
ln

ik
 w

yd
zi

ał
u3)

, C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
12

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 o
ra

z 
st

ud
ia

2)
 

11
 

Sp
ec

ja
lis

ta
 d

zi
ed

zi
no

w
yC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

12
 

K
ap

el
an

 k
ra

jo
w

yC
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

13
 

D
yż

ur
ny

 o
pe

ra
cy

jn
y 

kr
aj

uZ)
 

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
10

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 466

 

14
 

Za
st

ęp
ca

 n
ac

ze
ln

ik
a 

w
yd

zi
ał

u3)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 
15

 
Za

st
ęp

ca
 d

yż
ur

ne
go

 o
pe

ra
cy

jn
eg

o 
kr

aj
uZ)

 
br

yg
ad

ie
r 

8 
– 

16
 

R
ad

ca
 p

ra
w

ny
C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

17
 

K
ie

ro
w

ni
k 

se
kc

ji3)
, C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

18
 

St
ar

sz
y 

sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
7 

– 
19

 
Sp

ec
ja

lis
ta

C
)  

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

6 
– 

20
 

A
bs

ol
w

en
t-o

fic
er

C
)  

ka
pi

ta
n 

– 
– 

21
 

as
pi

ra
nc

ki
e 

St
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

r s
zt

ab
ow

yC
)  

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
10

 
w

yż
sz

e 
22

 
Po

m
oc

ni
k 

dy
żu

rn
eg

o 
op

er
ac

yj
ne

go
 k

ra
ju

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
6 

– 
23

 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
rC

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

6 
– 

24
 

In
sp

ek
to

rC
)  

st
ar

sz
y 

as
pi

ra
nt

 
4 

– 
25

 
A

bs
ol

w
en

t-a
sp

ira
nt

C
)  

as
pi

ra
nt

 
– 

– 
26

 

po
do

fic
er

sk
ie

 

St
ar

sz
y 

te
ch

ni
k 

sz
ta

bo
w

yC
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

10
 

– 
27

 
St

ar
sz

y 
op

er
at

or
 sp

rz
ęt

u4)
, 5

), 
C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
8 

– 
28

 
St

ar
sz

y 
ra

to
w

ni
k-

ki
er

ow
ca

5)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

– 
29

 
St

ar
sz

y 
te

ch
ni

kC
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

30
 

R
at

ow
ni

k-
ki

er
ow

ca
5)

, C
), 

Z)
 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

31
 

Te
ch

ni
kC

)  
og

ni
om

is
trz

 
3 

– 
32

 
sz

er
eg

ow
e 

M
ło

ds
zy

 te
ch

ni
kC

)  
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
1 

– 
33

 
M

ło
ds

zy
 ra

to
w

ni
k-

ki
er

ow
ca

C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

1 
– 

34
 

St
aż

ys
ta

6)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
– 

– 

L
eg

en
da

: 
1)
 

St
an

ow
is

ko
 z

w
ią

za
ne

 z
 k

ie
ro

w
an

ie
m

 d
zi

ał
an

ia
m

i r
at

ow
ni

cz
ym

i, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j (
D

z.
 U

. z
 2

02
2 

r. 
po

z.
 1

96
9 

or
az

  
z 

20
23

 r.
 p

oz
. 2

40
 i 

34
7)

. 
2)
 

U
ko

ńc
zo

ne
 l

ub
 u

ko
ńc

ze
ni

e 
w

 o
kr

es
ie

 5
 l

at
 o

d 
dn

ia
 p

ow
oł

an
ia

 l
ub

 m
ia

no
w

an
ia

 n
a 

st
an

ow
is

ko
 s

łu
żb

ow
e 

st
ud

ió
w

 I
 s

to
pn

ia
 l

ub
 I

I 
st

op
ni

a 
lu

b 
je

dn
ol

ity
ch

 s
tu

di
ów

 m
ag

is
te

rs
ki

ch
 l

ub
 s

tu
di

ów
 

do
kt

or
an

ck
ic

h 
lu

b 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 s
zk

ol
e 

do
kt

or
sk

ie
j 

lu
b 

st
ud

ió
w

 p
od

yp
lo

m
ow

yc
h 

in
ny

ch
 n

iż
 p

rz
es

zk
ol

en
ie

 z
aw

od
ow

e,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
6 

us
t. 

11
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
4 

si
er

pn
ia

 1
99

1 
r. 

 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j –
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

cy
ch

 w
 p

ro
gr

am
ac

h 
tre

śc
i o

dp
ow

ia
da

ją
ce

 z
ad

an
io

m
 re

al
iz

ow
an

ym
 n

a 
za

jm
ow

an
ym

 st
an

ow
is

ku
. 

3)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 k
om

ór
ek

 r
ea

liz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
op

er
ac

yj
ne

 s
ta

no
w

is
ko

 z
w

ią
za

ne
 z

 k
ie

ro
w

an
ie

m
 d

zi
ał

an
ia

m
i 

ra
to

w
ni

cz
ym

i, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j. 
4)
 

W
ym

ag
an

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 je

dn
o 

up
ra

w
ni

en
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

ek
sp

lo
at

ac
ji 

ur
zą

dz
eń

 i 
sp

rz
ęt

u 
w

ys
tę

pu
ją

ce
go

 w
 d

an
ej

 je
dn

os
tc

e 
or

ga
ni

za
cy

jn
ej

. 
5)
 

W
ym

ag
an

e 
up

ra
w

ni
en

ia
 d

o 
ki

er
ow

an
ia

 p
oj

az
da

m
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 p
ra

w
ie

 ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 C

. 
6)
 

Ty
lk

o 
w

 o
kr

es
ie

 sł
uż

by
 p

rz
yg

ot
ow

aw
cz

ej
. 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 466

 

7)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 s
ta

no
w

is
k 

w
 k

om
ór

ka
ch

 o
rg

an
iz

ac
yj

ny
ch

 in
ny

ch
 n

iż
 te

 w
yz

na
cz

on
e 

ja
ko

 w
io

dą
ce

 d
o 

re
al

iz
ac

ji 
za

da
ń 

op
er

ac
yj

ny
ch

 o
ra

z 
za

da
ń 

z 
za

kr
es

u 
pr

ze
ci

w
dz

ia
ła

ni
a 

za
gr

oż
en

io
m

 p
oż

ar
ow

ym
 

or
az

 in
ny

m
 m

ie
js

co
w

ym
 z

ag
ro

że
ni

om
 w

ym
ag

an
y 

st
aż

 sł
uż

by
 li

cz
on

y 
je

st
 ja

ko
 su

m
a 

st
aż

u 
w

yn
ik

aj
ąc

eg
o 

ze
 św

ia
dc

ze
ni

a 
pr

ac
y 

pr
ze

d 
pr

zy
ję

ci
em

 d
o 

sł
uż

by
 w

 P
ań

st
w

ow
ej

 S
tra

ży
 P

oż
ar

ne
j o

ra
z 

st
aż

u 
sł

uż
by

. 
C

)   
C

od
zi

en
ny

 ro
zk

ła
d 

cz
as

u 
sł

uż
by

. 
Z)

  
Zm

ia
no

w
y 

ro
zk

ła
d 

cz
as

u 
sł

uż
by

. 
 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 466

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
Ł

U
ŻB

O
W

E
, M

A
K

SY
M

A
L

N
E

 S
T

O
PN

IE
 P

R
ZY

PI
SA

N
E

 D
O

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
L

N
Y

C
H

 S
T

A
N

O
W

IS
K

 O
R

A
Z 

D
O

D
A

T
K

O
W

E
 W

Y
M

A
G

A
N

IA
 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

Y
JN

E
 D

L
A

 S
T

R
A

Ż
A

K
Ó

W
 P

E
Ł

N
IĄ

C
Y

C
H

 S
Ł

U
ŻB

Ę
 W

 K
O

M
E

N
D

A
C

H
 W

O
JE

W
Ó

D
ZK

IC
H

 P
A

Ń
ST

W
O

W
E

J 
ST

R
A

ŻY
 P

O
ŻA

R
N

E
J,

 
Z 

W
Y

Ł
Ą

C
Z

E
N

IE
M

 O
ŚR

O
D

K
Ó

W
 S

ZK
O

L
E

N
IA

 

L
p.

 

R
od

za
j 

st
an

ow
is

ka
 

sł
uż

bo
w

eg
o 

w
 k

or
pu

si
e 

St
an

ow
is

ko
 sł

uż
bo

w
e 

M
ak

sy
m

al
ny

 st
op

ie
ń 

St
aż

 
sł

uż
by

 
w

 la
ta

ch
 

W
yk

sz
ta

łc
en

ie
 w

ym
ag

an
e 

do
 z

aj
m

ow
an

ia
 n

ie
kt

ór
yc

h 
st

an
ow

is
k 

sł
uż

bo
w

yc
h 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1 

of
ic

er
sk

ie
 

K
om

en
da

nt
 w

oj
ew

ód
zk

i P
SP

1)
, C

)  
na

db
ry

ga
di

er
 

17
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 

2 
Za

stę
pc

a 
ko

m
en

da
nt

a 
w

oj
ew

ód
zk

ie
go

 P
SP

1)
, C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

15
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 

3 
N

ac
ze

ln
ik

 w
yd

zi
ał

u3)
, C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

4 
R

ze
cz

ni
k 

pr
as

ow
yC

) 
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

5 
Ps

yc
ho

lo
gC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

6 
G

łó
w

ny
 k

si
ęg

ow
yC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

7 
O

fic
er

 o
pe

ra
cy

jn
y1)

, Z
)  

br
yg

ad
ie

r 
10

 
– 

8 
Za

st
ęp

ca
 n

ac
ze

ln
ik

a 
w

yd
zi

ał
u3)

, C
)  

br
yg

ad
ie

r 
8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

9 
D

yż
ur

ny
 o

pe
ra

cy
jn

yZ)
 

br
yg

ad
ie

r 
8 

– 

10
 

G
łó

w
ny

 sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
br

yg
ad

ie
r 

8 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 
11

 
Sp

ec
ja

lis
ta

 d
zi

ed
zi

no
w

yC
), 

Z)
 

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
12

 
K

ap
el

an
 w

oj
ew

ód
zk

iC
)  

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
13

 
R

ad
ca

 p
ra

w
ny

C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

14
 

K
ie

ro
w

ni
k 

se
kc

ji3)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r 

7 
– 

15
 

Za
st

ęp
ca

 d
yż

ur
ne

go
 o

pe
ra

cy
jn

eg
oZ)

 
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
7 

– 
16

 
St

ar
sz

y 
sp

ec
ja

lis
ta

C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

6 
– 

17
 

Sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
st

ar
sz

y 
ka

pi
ta

n 
5 

– 
18

 
M

ło
ds

zy
 sp

ec
ja

lis
ta

C
)  

ka
pi

ta
n 

3 
– 

19
 

A
bs

ol
w

en
t-o

fic
er

6)
, C

)  
ka

pi
ta

n 
– 

– 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
ŁU

ŻB
O

W
E,

 M
A

K
SY

M
A

LN
E 

ST
O

PN
IE

 P
R

ZY
PI

SA
N

E 
D

O
 P

O
SZ

C
ZE

G
Ó

LN
Y

C
H

 S
TA

N
O

W
IS

K
 O

R
A

Z 
D

O
D

A
TK

O
W

E 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
 

K
W

A
LI

FI
K

A
C

Y
JN

E 
D

LA
 S

TR
A

ŻA
K

Ó
W

 P
EŁ

N
IĄ

C
Y

C
H

 S
ŁU

ŻB
Ę 

W
 K

O
M

EN
D

A
C

H
 W

O
JE

W
Ó

D
ZK

IC
H

 P
A

Ń
ST

W
O

W
EJ

 S
TR

A
ŻY

 P
O

ŻA
R

N
EJ

,
Z 

W
Y

ŁĄ
C

ZE
N

IE
M

 O
ŚR

O
D

K
Ó

W
 S

ZK
O

LE
N

IA



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 466

 

20
 

as
pi

ra
nc

ki
e 

Za
st

ęp
ca

 d
yż

ur
ne

go
 o

pe
ra

cy
jn

eg
oZ)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

12
 

w
yk

sz
ta

łc
en

ie
 w

yż
sz

e 
21

 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
r s

zt
ab

ow
yC

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

10
 

w
yk

sz
ta

łc
en

ie
 w

yż
sz

e 
22

 
Po

m
oc

ni
k 

dy
żu

rn
eg

o 
op

er
ac

yj
ne

go
Z)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

5 
– 

23
 

St
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

rC
)  

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
5 

– 
24

 
In

sp
ek

to
rC

)  
st

ar
sz

y 
as

pi
ra

nt
 

4 
– 

25
 

A
bs

ol
w

en
t-a

sp
ira

nt
6)

, C
)  

as
pi

ra
nt

 
– 

– 
26

 

po
do

fic
er

sk
ie

 

G
łó

w
ny

 k
si

ęg
ow

yC
) 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

27
 

St
ar

sz
y 

te
ch

ni
k 

sz
ta

bo
w

yC
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

10
 

– 
28

 
St

ar
sz

y 
ra

to
w

ni
k-

ki
er

ow
ca

4)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

– 
29

 
St

ar
sz

y 
te

ch
ni

kC
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

30
 

R
at

ow
ni

k-
ki

er
ow

ca
4)

, C
), 

Z)
 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

31
 

Te
ch

ni
kC

)  
og

ni
om

is
trz

 
3 

– 
32

 
sz

er
eg

ow
e 

M
ło

ds
zy

 te
ch

ni
kC

)  
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
1 

– 
33

 
M

ło
ds

zy
 ra

to
w

ni
k-

ki
er

ow
ca

C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

1 
– 

34
 

St
aż

ys
ta

5)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
– 

– 

L
eg

en
da

: 
1)
 

St
an

ow
is

ko
 z

w
ią

za
ne

 z
 k

ie
ro

w
an

ie
m

 d
zi

ał
an

ia
m

i r
at

ow
ni

cz
ym

i, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j (
D

z.
 U

. z
 2

02
2 

r. 
po

z.
 1

96
9 

or
az

  
z 

20
23

 r.
 p

oz
. 2

40
 i 

34
7)

. 
2)
 

U
ko

ńc
zo

ne
 l

ub
 u

ko
ńc

ze
ni

e 
w

 o
kr

es
ie

 5
 l

at
 o

d 
dn

ia
 p

ow
oł

an
ia

 l
ub

 m
ia

no
w

an
ia

 n
a 

st
an

ow
is

ko
 s

łu
żb

ow
e 

st
ud

ió
w

 I
 s

to
pn

ia
 l

ub
 I

I 
st

op
ni

a 
lu

b 
je

dn
ol

ity
ch

 s
tu

di
ów

 m
ag

is
te

rs
ki

ch
 l

ub
 s

tu
di

ów
 

do
kt

or
an

ck
ic

h 
lu

b 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 s
zk

ol
e 

do
kt

or
sk

ie
j 

lu
b 

st
ud

ió
w

 p
od

yp
lo

m
ow

yc
h 

in
ny

ch
 n

iż
 p

rz
es

zk
ol

en
ie

 z
aw

od
ow

e,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
6 

us
t. 

11
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
4 

si
er

pn
ia

 1
99

1 
r. 

 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j –
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

cy
ch

 w
 p

ro
gr

am
ac

h 
tre

śc
i o

dp
ow

ia
da

ją
ce

 z
ad

an
io

m
 re

al
iz

ow
an

ym
 n

a 
za

jm
ow

an
ym

 st
an

ow
is

ku
. 

3)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 k
om

ór
ek

 r
ea

liz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
op

er
ac

yj
ne

 s
ta

no
w

is
ko

 z
w

ią
za

ne
 z

 k
ie

ro
w

an
ie

m
 d

zi
ał

an
ia

m
i 

ra
to

w
ni

cz
ym

i, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
 

o 
Pa

ńs
tw

ow
ej

 S
tra

ży
 P

oż
ar

ne
j. 

4)
 

W
ym

ag
an

e 
up

ra
w

ni
en

ia
 d

o 
ki

er
ow

an
ia

 p
oj

az
da

m
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 p
ra

w
ie

 ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 C

. 
5)
 

Ty
lk

o 
w

 o
kr

es
ie

 sł
uż

by
 p

rz
yg

ot
ow

aw
cz

ej
. 

6)
 

W
ym

ag
an

a 
zg

od
a 

K
om

en
da

nt
a 

G
łó

w
ne

go
 P

ań
st

w
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j. 
C

)   
C

od
zi

en
ny

 ro
zk

ła
d 

cz
as

u 
sł

uż
by

. 
Z)

  
Zm

ia
no

w
y 

ro
zk

ła
d 

cz
as

u 
sł

uż
by

. 
 

 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 466

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 3

 

 

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
Ł

U
ŻB

O
W

E
, M

A
K

SY
M

A
L

N
E

 S
T

O
PN

IE
 P

R
ZY

PI
SA

N
E

 D
O

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
L

N
Y

C
H

 S
T

A
N

O
W

IS
K

 
O

R
A

Z 
D

O
D

A
T

K
O

W
E

 W
Y

M
A

G
A

N
IA

 K
W

A
L

IF
IK

A
C

Y
JN

E
 D

L
A

 S
T

R
A

ŻA
K

Ó
W

 P
E

Ł
N

IĄ
C

Y
C

H
 S

Ł
U

ŻB
Ę

 
W

 K
O

M
E

N
D

A
C

H
 P

O
W

IA
T

O
W

Y
C

H
 (M

IE
JS

K
IC

H
) P

A
Ń

ST
W

O
W

E
J 

ST
R

A
ŻY

 P
O

ŻA
R

N
E

J 

L
p.

 

R
od

za
j 

st
an

ow
is

ka
 

sł
uż

bo
w

eg
o 

w
 k

or
pu

si
e 

St
an

ow
is

ko
 sł

uż
bo

w
e 

M
ak

sy
m

al
ny

 st
op

ie
ń 

St
aż

 
sł

uż
by

 
w

 la
ta

ch
 

W
yk

sz
ta

łc
en

ie
 w

ym
ag

an
e 

do
 z

aj
m

ow
an

ia
 n

ie
kt

ór
yc

h 
st

an
ow

is
k 

sł
uż

bo
w

yc
h 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1 

of
ic

er
sk

ie
 

K
om

en
da

nt
 p

ow
ia

to
w

y 
(m

ie
js

ki
) P

SP
1)

, C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
12

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 o
ra

z 
st

ud
ia

2)
 

2 
Za

st
ęp

ca
 k

om
en

da
nt

a 
po

w
ia

to
w

eg
o 

(m
ie

js
ki

eg
o)

 P
SP

1)
, C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

3 
D

ow
ód

ca
 je

dn
os

tk
i r

at
ow

ni
cz

o-
ga

śn
ic

ze
j1)

, C
) 

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
15

)  
4 

G
łó

w
ny

 k
si

ęg
ow

yC
)  

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

5 
N

ac
ze

ln
ik

 w
yd

zi
ał

u3)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r13

)  
8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
15

)  
6 

O
fic

er
 o

pe
ra

cy
jn

y1)
, 1

0)
, Z

)  
br

yg
ad

ie
r 

8 
– 

7 
Za

st
ęp

ca
 d

ow
ód

cy
 je

dn
os

tk
i 

ra
to

w
ni

cz
o-

ga
śn

ic
ze

j1)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r 

6 
– 

8 
Za

st
ęp

ca
 n

ac
ze

ln
ik

a 
w

yd
zi

ał
u3)

, C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
14

)  
6 

– 
9 

D
ow

ód
ca

 z
m

ia
ny

1)
, Z

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
6 

– 
10

 
K

ie
ro

w
ni

k 
se

kc
ji3)

, C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
14

)  
6 

– 
11

 
St

ar
sz

y 
sp

ec
ja

lis
ta

C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

6 
– 

12
 

D
yż

ur
ny

 o
pe

ra
cy

jn
yZ)

 
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

14
)  

6 
– 

13
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k 
sp

ec
ja

lis
ta

4)
, 5

), 
C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
ka

pi
ta

n 
6 

– 
14

 
Za

st
ęp

ca
 d

ow
ód

cy
 z

m
ia

ny
1)

, Z
)  

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

4 
– 

15
 

Sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
st

ar
sz

y 
ka

pi
ta

n 
4 

– 
16

 
Za

st
ęp

ca
 d

yż
ur

ne
go

 o
pe

ra
cy

jn
eg

o10
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

4 
– 

17
 

M
ło

ds
zy

 sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
ka

pi
ta

n 
3 

– 
18

 
A

bs
ol

w
en

t-o
fic

er
6)

, 1
1)

, C
), 

Z)
 

ka
pi

ta
n 

– 
– 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
ŁU

ŻB
O

W
E,

 M
A

K
SY

M
A

LN
E 

ST
O

PN
IE

 P
R

ZY
PI

SA
N

E 
D

O
 P

O
SZ

C
ZE

G
Ó

LN
Y

C
H

 S
TA

N
O

W
IS

K
O

R
A

Z 
D

O
D

A
TK

O
W

E 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
 K

W
A

LI
FI

K
A

C
Y

JN
E 

D
LA

 S
TR

A
ŻA

K
Ó

W
 P

EŁ
N

IĄ
C

Y
C

H
 S

ŁU
ŻB

Ę
W

 K
O

M
EN

D
A

C
H

 P
O

W
IA

TO
W

Y
C

H
 (M

IE
JS

K
IC

H
) P

A
Ń

ST
W

O
W

EJ
 S

TR
A

ŻY
 P

O
ŻA

R
N

EJ



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 466

 

19
 

as
pi

ra
nc

ki
e 

D
ow

ód
ca

 je
dn

os
tk

i r
at

ow
ni

cz
o-

ga
śn

ic
ze

j12
), 

C
)  

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
15

 
 w

yż
sz

e 

20
 

Za
st

ęp
ca

 d
ow

ód
cy

 je
dn

os
tk

i 
ra

to
w

ni
cz

o-
ga

śn
ic

ze
j12

), 
C

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

15
 

– 

21
 

D
ow

ód
ca

 z
m

ia
ny

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
12

 
– 

22
 

Za
st

ęp
ca

 d
ow

ód
cy

 z
m

ia
ny

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
10

 
– 

23
 

Za
st

ęp
ca

 d
yż

ur
ne

go
 o

pe
ra

cy
jn

eg
o10

), 
Z)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

15
 

– 
24

 
K

ie
ro

w
ni

k 
se

kc
ji16

), 
C

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

10
 

– 
25

 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
r s

zt
ab

ow
yC

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

10
 

– 
26

 
St

ar
sz

y 
dy

żu
rn

y 
st

an
ow

is
ka

 k
ie

ro
w

an
ia

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
8 

– 
27

 
D

ow
ód

ca
 se

kc
jiZ)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

6 
– 

28
 

St
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

rC
)  

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
6 

– 
29

 
R

at
ow

ni
k 

sp
ec

ja
lis

ta
4)

, 5
), 

C
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
5 

– 
30

 
D

ow
ód

ca
 z

as
tę

pu
Z)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

4 
– 

31
 

In
sp

ek
to

rC
)  

st
ar

sz
y 

as
pi

ra
nt

 
3 

– 
32

 
M

ło
ds

zy
 in

sp
ek

to
rC

)  
as

pi
ra

nt
 

3 
– 

33
 

A
bs

ol
w

en
t-a

sp
ira

nt
6)

, 1
1)

, C
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 
– 

– 
34

 

po
do

fic
er

sk
ie

 

G
łó

w
ny

 k
si

ęg
ow

yC
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

35
 

D
ow

ód
ca

 z
as

tę
pu

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

10
 

– 
36

 
Sp

ec
ja

lis
ta

 d
zi

ed
zi

no
w

yC
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

37
 

St
ar

sz
y 

op
er

at
or

 sp
rz

ęt
u7)

, 8
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

10
 

– 
38

 
St

ar
sz

y 
te

ch
ni

k 
sz

ta
bo

w
yC

)  
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
10

 
– 

39
 

O
pe

ra
to

r s
pr

zę
tu

7)
, 8

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
6 

– 
40

 
D

yż
ur

ny
 st

an
ow

is
ka

 k
ie

ro
w

an
ia

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

41
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

sł
uż

by
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
dl

a 
le

ka
rz

a 
sy

st
em

u,
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

 sy
st

em
u 

al
bo

 ra
to

w
ni

ka
 m

ed
yc

zn
eg

o 
42

 
St

ar
sz

y 
ra

to
w

ni
k-

ki
er

ow
ca

8)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

– 
43

 
St

ar
sz

y 
ra

to
w

ni
kZ)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

– 
44

 
St

ar
sz

y 
te

ch
ni

kC
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

45
 

M
ło

ds
zy

 o
pe

ra
to

r s
pr

zę
tu

7)
, 8

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
4 

– 
46

 
M

ło
ds

zy
 ra

to
w

ni
k 

sp
ec

ja
lis

ta
4)

, 5
), 

C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

4 
– 

47
 

R
at

ow
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

sł
uż

by
Z)

 
og

ni
om

is
trz

 
3 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
dl

a 
le

ka
rz

a 
sy

st
em

u,
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

 sy
st

em
u 

al
bo

 ra
to

w
ni

ka
 m

ed
yc

zn
eg

o 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 466

 

48
 

R
at

ow
ni

k-
ki

er
ow

ca
8)

, C
), 

Z)
 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

49
 

R
at

ow
ni

kZ)
 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

50
 

Te
ch

ni
kC

)  
og

ni
om

is
trz

 
3 

– 
51

 

sz
er

eg
ow

e 

M
ło

ds
zy

 ra
to

w
ni

kZ)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

1 
– 

52
 

M
ło

ds
zy

 ra
to

w
ni

k-
ki

er
ow

ca
8)

, C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

1 
– 

53
 

M
ło

ds
zy

 te
ch

ni
kC

)  
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
1 

– 
54

 
St

aż
ys

ta
9)

, C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

– 
– 

L
eg

en
da

: 
1)
 

St
an

ow
is

ko
 z

w
ią

za
ne

 z
 k

ie
ro

w
an

ie
m

 d
zi

ał
an

ia
m

i r
at

ow
ni

cz
ym

i, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j (
D

z.
 U

. z
 2

02
2 

r. 
po

z.
 1

96
9 

or
az

  
z 

20
23

 r.
 p

oz
. 2

40
 i 

34
7)

. 
2)
 

U
ko

ńc
zo

ne
 l

ub
 u

ko
ńc

ze
ni

e 
w

 o
kr

es
ie

 5
 l

at
 o

d 
dn

ia
 p

ow
oł

an
ia

 l
ub

 m
ia

no
w

an
ia

 n
a 

st
an

ow
is

ko
 s

łu
żb

ow
e 

st
ud

ió
w

 I
 s

to
pn

ia
 l

ub
 I

I 
st

op
ni

a 
lu

b 
je

dn
ol

ity
ch

 s
tu

di
ów

 m
ag

is
te

rs
ki

ch
 l

ub
 s

tu
di

ów
 

do
kt

or
an

ck
ic

h 
lu

b 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 s
zk

ol
e 

do
kt

or
sk

ie
j 

lu
b 

st
ud

ió
w

 p
od

yp
lo

m
ow

yc
h 

in
ny

ch
 n

iż
 p

rz
es

zk
ol

en
ie

 z
aw

od
ow

e,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
6 

us
t. 

11
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
4 

si
er

pn
ia

 1
99

1 
r. 

 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j –
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

cy
ch

 w
 p

ro
gr

am
ac

h 
tre

śc
i o

dp
ow

ia
da

ją
ce

 z
ad

an
io

m
 re

al
iz

ow
an

ym
 n

a 
za

jm
ow

an
ym

 st
an

ow
is

ku
. 

3)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 k
om

ór
ek

 r
ea

liz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
op

er
ac

yj
ne

 s
ta

no
w

is
ko

 z
w

ią
za

ne
 z

 k
ie

ro
w

an
ie

m
 d

zi
ał

an
ia

m
i 

ra
to

w
ni

cz
ym

i, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j. 
4)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 s
ta

no
w

is
ka

 s
łu

żb
ow

eg
o 

w
 c

od
zi

en
ny

m
 ro

zk
ła

dz
ie

 c
za

su
 s

łu
żb

y 
st

an
ow

is
ko

 s
łu

żb
ow

e 
pr

ze
w

id
zi

an
e 

w
ył

ąc
zn

ie
 d

la
 s

tra
ża

ka
 w

yk
on

uj
ąc

eg
o 

za
da

ni
a 

in
st

ru
kt

or
a 

w
 z

ak
re

si
e 

pr
zy

pi
sa

ne
j 

dz
ie

dz
in

y 
ra

to
w

ni
ct

w
a.

 
5)
 

St
an

ow
is

ko
 sł

uż
bo

w
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
dl

a 
st

ra
ża

ka
 w

yk
on

uj
ąc

eg
o 

za
da

ni
a 

w
 z

m
ia

no
w

ym
 ro

zk
ła

dz
ie

 c
za

su
 sł

uż
by

 w
 ra

m
ac

h 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

j g
ru

py
 ra

to
w

ni
cz

ej
. 

6)
 

Pi
er

w
sz

e 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
dl

a 
ab

so
lw

en
ta

 sz
ko

ły
 P

ań
st

w
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j, 
be

zp
oś

re
dn

io
 p

o 
za

ko
ńc

ze
ni

u 
sł

uż
by

 k
an

dy
da

ck
ie

j, 
na

 o
kr

es
 c

o 
na

jm
ni

ej
 2

 la
t, 

le
cz

 n
ie

 d
łu

że
j n

iż
 n

a 
3 

la
ta

. 
7)
 

W
ym

ag
an

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 3

 u
pr

aw
ni

en
ia

 w
 z

ak
re

si
e 

ek
sp

lo
at

ac
ji 

ur
zą

dz
eń

 i 
sp

rz
ęt

u 
w

ys
tę

pu
ją

ce
go

 w
 d

an
ej

 je
dn

os
tc

e 
or

ga
ni

za
cy

jn
ej

. 
8)
 

W
ym

ag
an

e 
up

ra
w

ni
en

ia
 d

o 
ki

er
ow

an
ia

 p
oj

az
da

m
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 p
ra

w
ie

 ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 C

. 
9)
 

Ty
lk

o 
w

 o
kr

es
ie

 sł
uż

by
 p

rz
yg

ot
ow

aw
cz

ej
. 

10
)  

Ty
lk

o 
w

 K
M

/K
P 

PS
P 

ka
t. 

I i
 II

. 
11

)  
W

ym
ag

an
a 

zg
od

a 
K

om
en

da
nt

a 
G

łó
w

ne
go

 P
ań

st
w

ow
ej

 S
tra

ży
 P

oż
ar

ne
j w

 p
rz

yp
ad

ku
 st

an
ow

is
ka

 w
 c

od
zi

en
ny

m
 ro

zk
ła

dz
ie

 c
za

su
 sł

uż
by

. 
12

)  
Ty

lk
o 

w
 j

ed
no

st
ka

ch
 r

at
ow

ni
cz

o-
ga

śn
ic

zy
ch

 o
 l

ic
zb

ie
 e

ta
tó

w
 n

ie
 w

ię
ks

ze
j 

ni
ż 

50
 o

ra
z 

w
 j

ed
no

st
ka

ch
 r

at
ow

ni
cz

o-
ga

śn
ic

zy
ch

, 
w

 k
tó

ry
ch

 n
ie

 f
un

kc
jo

nu
ją

 s
pe

cj
al

is
ty

cz
ne

 g
ru

py
 r

at
ow

ni
cz

e 
w

yk
on

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
w

 ra
m

ac
h 

ce
nt

ra
ln

eg
o 

od
w

od
u 

op
er

ac
yj

ne
go

. 
13

)  
W

 p
rz

yp
ad

ku
 K

M
/K

P 
PS

P 
ka

t. 
I –

 st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r. 
14

)  
W

 p
rz

yp
ad

ku
 K

M
/K

P 
PS

P 
ka

t. 
I –

 b
ry

ga
di

er
. 

15
)  

Lu
b 

w
yk

sz
ta

łc
en

ie
 w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 in

ży
ni

er
a 

or
az

 s
tu

di
a 

po
dy

pl
om

ow
e 

in
ne

 n
iż

 p
rz

es
zk

ol
en

ie
 z

aw
od

ow
e,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
11

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j. 
16

)  
Ty

lk
o 

w
 k

om
ór

ka
ch

 o
rg

an
iz

ac
yj

ny
ch

 K
M

/K
P 

PS
P,

 k
tó

re
 n

ie
 re

al
iz

uj
ą 

za
da

ń 
op

er
ac

yj
ny

ch
. 

C
)   

C
od

zi
en

ny
 ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

Z)
  

Zm
ia

no
w

y 
ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

 
 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 466

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 4
 

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
Ł

U
ŻB

O
W

E
, M

A
K

SY
M

A
L

N
E

 S
T

O
PN

IE
 P

R
ZY

PI
SA

N
E

 D
O

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
L

N
Y

C
H

 S
T

A
N

O
W

IS
K

 O
R

A
Z 

D
O

D
A

T
K

O
W

E
 W

Y
M

A
G

A
N

IA
 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

Y
JN

E
 D

L
A

 S
T

R
A

Ż
A

K
Ó

W
 P

E
Ł

N
IĄ

C
Y

C
H

 S
Ł

U
ŻB

Ę
 W

 S
ZK

O
L

E
 G

Ł
Ó

W
N

E
J 

SŁ
U

ŻB
Y

 P
O

ŻA
R

N
IC

ZE
J 

L
p.

 

R
od

za
j 

st
an

ow
is

ka
 

sł
uż

bo
w

eg
o 

w
 k

or
pu

si
e 

St
an

ow
is

ko
 sł

uż
bo

w
e 

M
ak

sy
m

al
ny

 st
op

ie
ń 

St
aż

 
sł

uż
by

 
w

 la
ta

ch
 

W
yk

sz
ta

łc
en

ie
 w

ym
ag

an
e 

do
 z

aj
m

ow
an

ia
 n

ie
kt

ór
yc

h 
st

an
ow

is
k 

sł
uż

bo
w

yc
h 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1 

of
ic

er
sk

ie
 

K
om

en
da

nt
1)

, C
)  

na
db

ry
ga

di
er

 
17

 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

2 
Za

st
ęp

ca
 k

om
en

da
nt

a1)
, C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

15
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 

3 
K

an
cl

er
zC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

4 
Pr

of
es

or
N

) 
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

5 
Pr

of
es

or
 u

cz
el

ni
N

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

6 
D

yr
ek

to
rC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

7 
D

ow
ód

ca
 p

od
od

dz
ia

łó
w

 sz
ko

ln
yc

h1)
, 4

), 
C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 m
ag

is
tra

, 
m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

8 
K

ie
ro

w
ni

k 
dz

ia
łu

C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
10

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 
9 

A
di

un
kt

N
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

10
 

D
ow

ód
ca

 je
dn

os
tk

i 
ra

to
w

ni
cz

o-
ga

śn
ic

ze
j1)

,  4)
,  C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

8 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 

11
 

R
ze

cz
ni

k 
pr

as
ow

yC
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
10

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 
12

 
Ps

yc
ho

lo
gC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

13
 

G
łó

w
ny

 sp
ec

ja
lis

ta
4)

, C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
83)

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 
14

 
Sp

ec
ja

lis
ta

 d
zi

ed
zi

no
w

yC
), 

Z)
 

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
15

 
O

fic
er

 d
yż

ur
ny

4)
, Z

)  
br

yg
ad

ie
r 

8 
– 

16
 

D
ow

ód
ca

 k
om

pa
ni

i s
zk

ol
ne

j4)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r 

6 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 m

ag
is

tra
, 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 

17
 

Za
st

ęp
ca

 d
ow

ód
cy

 je
dn

os
tk

i 
ra

to
w

ni
cz

o-
ga

śn
ic

ze
j1)

, 4
), 

C
)  

br
yg

ad
ie

r 
6 

– 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
4

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
ŁU

ŻB
O

W
E,

 M
A

K
SY

M
A

LN
E 

ST
O

PN
IE

 P
R

ZY
PI

SA
N

E 
D

O
 P

O
SZ

C
ZE

G
Ó

LN
Y

C
H

 S
TA

N
O

W
IS

K
 O

R
A

Z 
D

O
D

A
TK

O
W

E 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
 

K
W

A
LI

FI
K

A
C

Y
JN

E 
D

LA
 S

TR
A

ŻA
K

Ó
W

 P
EŁ

N
IĄ

C
Y

C
H

 S
ŁU

ŻB
Ę 

W
 S

ZK
O

LE
 G

ŁÓ
W

N
EJ

 S
ŁU

ŻB
Y

 P
O

ŻA
R

N
IC

ZE
J



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 466

 

18
 

St
ar

sz
y 

w
yk

ła
do

w
ca

N
)  

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
19

 
K

ie
ro

w
ni

k 
re

fe
ra

tu
C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
8 

– 
20

 
Za

st
ęp

ca
 d

ow
ód

cy
 k

om
pa

ni
i s

zk
ol

ne
j4)

, C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

4 
– 

21
 

W
yk

ła
do

w
ca

N
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

22
 

D
ow

ód
ca

 z
m

ia
ny

1)
, 4

), 
Z)

 
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
6 

– 
23

 
St

ar
sz

y 
sp

ec
ja

lis
ta

4)
, C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
6 

– 
24

 
St

ar
sz

y 
ra

to
w

ni
k 

sp
ec

ja
lis

ta
8)

, C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

6 
– 

25
 

A
sy

st
en

tN
)  

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

26
 

Za
st

ęp
ca

 d
ow

ód
cy

 z
m

ia
ny

1)
, 4

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
ka

pi
ta

n 
4 

– 
27

 
Sp

ec
ja

lis
ta

4)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
ka

pi
ta

n 
4 

– 
28

 
Le

kt
or

N
)  

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

4 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

29
 

M
ło

ds
zy

 sp
ec

ja
lis

ta
4)

, C
), 

Z)
 

ka
pi

ta
n 

3 
– 

30
 

A
bs

ol
w

en
t-o

fic
er

6)
, 1

1)
, C

), 
Z)

 
ka

pi
ta

n 
– 

– 
31

 

as
pi

ra
nc

ki
e 

St
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

r s
zt

ab
ow

yC
)  

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
10

 
w

yż
sz

e 
32

 
Za

st
ęp

ca
 d

ow
ód

cy
 z

m
ia

ny
4)

, Z
) 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
8 

w
yż

sz
e 

33
 

St
ar

sz
y 

in
st

ru
kt

or
5)

, C
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
6 

– 
34

 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
rC

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

6 
– 

35
 

D
ow

ód
ca

 se
kc

ji4)
, Z

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

6 
– 

36
 

R
at

ow
ni

k 
sp

ec
ja

lis
ta

8)
, C

), 
Z)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

5 
– 

37
 

In
st

ru
kt

or
5)

, C
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
4 

– 
38

 
D

ow
ód

ca
 z

as
tę

pu
4)

, Z
)  

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
4 

– 

39
 

St
ar

sz
y 

dy
żu

rn
y 

sz
ko

ln
eg

o 
st

an
ow

is
ka

 
ki

er
ow

an
ia

4)
, Z

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

4 
– 

40
 

In
sp

ek
to

rC
)  

st
ar

sz
y 

as
pi

ra
nt

 
3 

– 
41

 
M

ło
ds

zy
 in

st
ru

kt
or

5)
, C

), 
Z)

 
as

pi
ra

nt
 

2 
– 

42
 

M
ło

ds
zy

 in
sp

ek
to

rC
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 
1 

– 
43

 
A

bs
ol

w
en

t-a
sp

ira
nt

6)
, Z

)  
as

pi
ra

nt
 

– 
– 

44
 

po
do

fic
er

sk
ie

 

St
ar

sz
y 

op
er

at
or

 sp
rz

ęt
u4)

, 7
), 

9)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
8 

– 
45

 
O

pe
ra

to
r s

pr
zę

tu
4)

, 7
), 

9)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
6 

– 

46
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

sł
uż

by
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
dl

a 
le

ka
rz

a 
sy

st
em

u,
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

 sy
st

em
u 

al
bo

 ra
to

w
ni

ka
 m

ed
yc

zn
eg

o 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 466

 

47
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k-
ki

er
ow

ca
9)

, C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

48
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

kZ)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

49
 

D
yż

ur
ny

 sz
ko

ln
eg

o 
st

an
ow

is
ka

 k
ie

ro
w

an
ia

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

4 
– 

50
 

St
ar

sz
y 

te
ch

ni
kC

)  
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
4 

– 
51

 
M

ło
ds

zy
 o

pe
ra

to
r s

pr
zę

tu
4)

, 7
), 

9)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
4 

– 
52

 
M

ło
ds

zy
 ra

to
w

ni
k 

sp
ec

ja
lis

ta
8)

, C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

4 
– 

53
 

R
at

ow
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

sł
uż

by
Z)

 
og

ni
om

is
trz

 
3 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
dl

a 
le

ka
rz

a 
sy

st
em

u,
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

 sy
st

em
u 

al
bo

 ra
to

w
ni

ka
 m

ed
yc

zn
eg

o 
54

 
R

at
ow

ni
k-

ki
er

ow
ca

9)
, C

), 
Z)

 
og

ni
om

is
trz

 
3 

– 
55

 
R

at
ow

ni
kZ)

 
og

ni
om

is
trz

 
3 

– 
56

 
Te

ch
ni

kC
)  

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

57
 

sz
er

eg
ow

e 

M
ło

ds
zy

 ra
to

w
ni

k-
ki

er
ow

ca
C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
1 

– 
58

 
M

ło
ds

zy
 ra

to
w

ni
kZ)

 
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
1 

– 
59

 
M

ło
ds

zy
 te

ch
ni

kC
)  

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

1 
– 

60
 

St
aż

ys
ta

10
), 

C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

– 
– 

L
eg

en
da

: 
1)
 

St
an

ow
is

ko
 z

w
ią

za
ne

 z
 k

ie
ro

w
an

ie
m

 d
zi

ał
an

ia
m

i r
at

ow
ni

cz
ym

i, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j (
D

z.
 U

. z
 2

02
2 

r. 
po

z.
 1

96
9 

or
az

  
z 

20
23

 r.
 p

oz
. 2

40
 i 

34
7)

. 
2)
 

U
ko

ńc
zo

ne
 l

ub
 u

ko
ńc

ze
ni

e 
w

 o
kr

es
ie

 5
 l

at
 o

d 
dn

ia
 p

ow
oł

an
ia

 l
ub

 m
ia

no
w

an
ia

 n
a 

st
an

ow
is

ko
 s

łu
żb

ow
e 

st
ud

ió
w

 I
 s

to
pn

ia
 l

ub
 I

I 
st

op
ni

a 
lu

b 
je

dn
ol

ity
ch

 s
tu

di
ów

 m
ag

is
te

rs
ki

ch
 l

ub
 s

tu
di

ów
 

do
kt

or
an

ck
ic

h 
lu

b 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 s
zk

ol
e 

do
kt

or
sk

ie
j 

lu
b 

st
ud

ió
w

 p
od

yp
lo

m
ow

yc
h 

in
ny

ch
 n

iż
 p

rz
es

zk
ol

en
ie

 z
aw

od
ow

e,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
6 

us
t. 

11
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
4 

si
er

pn
ia

 1
99

1 
r. 

 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j –
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

cy
ch

 w
 p

ro
gr

am
ac

h 
tre

śc
i o

dp
ow

ia
da

ją
ce

 z
ad

an
io

m
 re

al
iz

ow
an

ym
 n

a 
za

jm
ow

an
ym

 st
an

ow
is

ku
. 

3)
 

W
ym

ag
an

y 
st

aż
 sł

uż
by

 lu
b 

pr
ac

y.
 

4)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 re
al

iz
ac

ji 
za

ję
ć 

dy
da

kt
yc

zn
yc

h 
w

ym
ag

an
e 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 p

ed
ag

og
ic

zn
e.

 
5)
 

W
ym

ag
an

e 
pr

zy
go

to
w

an
ie

 p
ed

ag
og

ic
zn

e.
 

6)
 

Pi
er

w
sz

e 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
dl

a 
ab

so
lw

en
ta

 sz
ko

ły
 P

ań
st

w
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j, 
be

zp
oś

re
dn

io
 p

o 
za

ko
ńc

ze
ni

u 
sł

uż
by

 k
an

dy
da

ck
ie

j, 
na

 o
kr

es
 c

o 
na

jm
ni

ej
 2

 la
t, 

le
cz

 n
ie

 d
łu

że
j n

iż
 n

a 
3 

la
ta

. 
7)
 

W
ym

ag
an

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 je

dn
o 

do
da

tk
ow

e 
up

ra
w

ni
en

ie
 w

 z
ak

re
si

e 
ek

sp
lo

at
ac

ji 
ur

zą
dz

eń
 i 

sp
rz

ęt
u 

w
ys

tę
pu

ją
ce

go
 w

 d
an

ej
 je

dn
os

tc
e 

or
ga

ni
za

cy
jn

ej
. 

8)
 

St
an

ow
is

ko
 s

łu
żb

ow
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
dl

a 
st

ra
ża

ka
 w

yk
on

uj
ąc

eg
o 

za
da

ni
a 

in
st

ru
kt

or
a 

w
 z

ak
re

si
e 

pr
zy

pi
sa

ne
j 

dz
ie

dz
in

y 
ra

to
w

ni
ct

w
a 

lu
b 

w
yk

on
uj

ąc
eg

o 
za

da
ni

a 
w

 r
am

ac
h 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
j 

gr
up

y 
ra

to
w

ni
cz

ej
. 

9)
 

W
ym

ag
an

e 
up

ra
w

ni
en

ia
 d

o 
ki

er
ow

an
ia

 p
oj

az
da

m
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 p
ra

w
ie

 ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 C

. 
10

)  
W

 o
kr

es
ie

 sł
uż

by
 p

rz
yg

ot
ow

aw
cz

ej
. 

11
)  

W
ym

ag
an

a 
zg

od
a 

K
om

en
da

nt
a 

G
łó

w
ne

go
 P

ań
st

w
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j w
 p

rz
yp

ad
ku

 st
an

ow
is

ka
 w

 c
od

zi
en

ny
m

 ro
zk

ła
dz

ie
 c

za
su

 sł
uż

by
.  

C
)   

C
od

zi
en

ny
 ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

Z)
  

Zm
ia

no
w

y 
ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

N
)   

R
oz

kł
ad

 c
za

su
 sł

uż
by

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

5 
us

t. 
12

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j. 
 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 466

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 5
 

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
Ł

U
ŻB

O
W

E
, M

A
K

SY
M

A
L

N
E

 S
T

O
PN

IE
 P

R
ZY

PI
SA

N
E

 D
O

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
L

N
Y

C
H

 S
T

A
N

O
W

IS
K

 O
R

A
Z 

D
O

D
A

T
K

O
W

E
 W

Y
M

A
G

A
N

IA
 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

Y
JN

E
 D

L
A

 S
T

R
A

Ż
A

K
Ó

W
 P

E
Ł

N
IĄ

C
Y

C
H

 S
Ł

U
ŻB

Ę
 W

 P
O

ZO
ST

A
Ł

Y
C

H
 S

ZK
O

Ł
A

C
H

 P
A

Ń
ST

W
O

W
E

J 
ST

R
A

ŻY
 P

O
ŻA

R
N

E
J,

 
IN

ST
Y

T
U

T
A

C
H

 B
A

D
A

W
C

ZY
C

H
 P

A
Ń

ST
W

O
W

E
J 

ST
R

A
ŻY

 P
O

ŻA
R

N
E

J 
I C

E
N

T
R

A
L

N
Y

M
 M

U
ZE

U
M

 P
O

ŻA
R

N
IC

T
W

A
 

O
R

A
Z 

O
ŚR

O
D

K
A

C
H

 S
ZK

O
L

E
N

IA
 K

O
M

E
N

D
 W

O
JE

W
Ó

D
Z

K
IC

H
 P

A
Ń

ST
W

O
W

E
J 

ST
R

A
ŻY

 P
O

ŻA
R

N
E

J 

L
p.

 
R

od
za

j s
ta

no
w

is
ka

 
sł

uż
bo

w
eg

o 
w

 k
or

pu
si

e 
St

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
M

ak
sy

m
al

ny
 

st
op

ie
ń 

St
aż

 sł
uż

by
 

w
 la

ta
ch

 

W
yk

sz
ta

łc
en

ie
 w

ym
ag

an
e 

do
 z

aj
m

ow
an

ia
 n

ie
kt

ór
yc

h 
st

an
ow

is
k 

sł
uż

bo
w

yc
h 

Je
dn

os
tk

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tr
aż

y 
Po

ża
rn

ej
* 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
1 

of
ic

er
sk

ie
 

D
yr

ek
to

rC
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
IB

 
– 

– 
– 

– 

2 
K

om
en

da
nt

1)
, C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

15
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

3 
D

yr
ek

to
rC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

15
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 
– 

C
M

P 
– 

– 
– 

4 
Za

st
ęp

ca
 k

om
en

da
nt

a1)
, 4

), 
C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

12
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 o

ra
z 

st
ud

ia
2)

 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

5 
Za

st
ęp

ca
 d

yr
ek

to
ra

C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
– 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
IB

 
– 

– 
– 

– 

6 
R

ze
cz

ni
k 

pr
as

ow
yC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

7 
Ps

yc
ho

lo
gC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

8 
N

ac
ze

ln
ik

 w
yd

zi
ał

u4)
, C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

– 
C

M
P 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

9 
G

łó
w

ny
 k

si
ęg

ow
yC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

10
 

N
ac

ze
ln

ik
 o

śr
od

ka
 

sz
ko

le
ni

a4)
, C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

– 
– 

– 
– 

O
S 

K
W

 

11
 

K
ie

ro
w

ni
k 

za
kł

ad
uC

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

10
3)

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 

m
ag

is
tra

, m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 
IB

 
– 

– 
– 

– 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
5

ST
A

N
O

W
IS

K
A

 S
ŁU

ŻB
O

W
E,

 M
A

K
SY

M
A

LN
E 

ST
O

PN
IE

 P
R

ZY
PI

SA
N

E 
D

O
 P

O
SZ

C
ZE

G
Ó

LN
Y

C
H

 S
TA

N
O

W
IS

K
 O

R
A

Z 
D

O
D

A
TK

O
W

E 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
 

K
W

A
LI

FI
K

A
C

Y
JN

E 
D

LA
 S

TR
A

ŻA
K

Ó
W

 P
EŁ

N
IĄ

C
Y

C
H

 S
ŁU

ŻB
Ę 

W
 P

O
ZO

ST
A

ŁY
C

H
 S

ZK
O

ŁA
C

H
 P

A
Ń

ST
W

O
W

EJ
 S

TR
A

ŻY
 P

O
ŻA

R
N

EJ
, I

N
ST

Y
TU

TA
C

H
 

B
A

D
A

W
C

ZY
C

H
 P

A
Ń

ST
W

O
W

EJ
 S

TR
A

ŻY
 P

O
ŻA

R
N

EJ
 I 

C
EN

TR
A

LN
Y

M
 M

U
ZE

U
M

 P
O

ŻA
R

N
IC

TW
A

O
R

A
Z 

O
ŚR

O
D

K
A

C
H

 S
ZK

O
LE

N
IA

 K
O

M
EN

D
 W

O
JE

W
Ó

D
ZK

IC
H

 P
A

Ń
ST

W
O

W
EJ

 S
TR

A
ŻY

 P
O

ŻA
R

N
EJ



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 466

 

12
 

G
łó

w
ny

 sp
ec

ja
lis

ta
4)

, C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
83)

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 

m
ag

is
tra

, m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 
IB

 
– 

C
S,

 
SA

 
– 

– 

13
 

D
ow

ód
ca

 je
dn

os
tk

i 
ra

to
w

ni
cz

o-
ga

śn
ic

ze
j1)

, 4
), 

C
)  

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

14
 

Za
st

ęp
ca

 n
ac

ze
ln

ik
a 

w
yd

zi
ał

u4)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r 

8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
in

ży
ni

er
a 

lu
b 

m
ag

is
tra

 lu
b 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

15
 

Za
st

ęp
ca

 n
ac

ze
ln

ik
a 

oś
ro

dk
a 

sz
ko

le
ni

a4)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r 

8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
in

ży
ni

er
a 

lu
b 

m
ag

is
tra

 lu
b 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 

– 
– 

– 
– 

O
S 

K
W

 

16
 

K
ie

ro
w

ni
k 

se
kc

ji4)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r 

8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
in

ży
ni

er
a 

lu
b 

m
ag

is
tra

 lu
b 

m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
O

S 
K

W
 

17
 

K
ie

ro
w

ni
k 

ze
sp

oł
u 

pr
ze

dm
io

to
w

eg
o5)

, C
)  

br
yg

ad
ie

r 
6 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
– 

– 

18
 

A
di

un
kt

C
)  

br
yg

ad
ie

r 
63)

 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

IB
 

– 
– 

– 
– 

19
 

Sp
ec

ja
lis

ta
 

dz
ie

dz
in

ow
yC

), 
Z)

 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
O

S 
K

W
 

20
 

St
ar

sz
y 

w
yk

ła
do

w
ca

5)
, C

)  
br

yg
ad

ie
r 

73)
 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

O
S 

K
W

 

21
 

Za
st

ęp
ca

 d
ow

ód
cy

 je
dn

os
tk

i 
ra

to
w

ni
cz

o-
ga

śn
ic

ze
j1)

, 4
), 

C
)  

br
yg

ad
ie

r 
6 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

22
 

D
ow

ód
ca

 k
om

pa
ni

i 
sz

ko
ln

ej
4)

, C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

6 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
– 

– 

23
 

K
ie

ro
w

ni
k 

la
bo

ra
to

riu
m

C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

63)
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

IB
 

– 
– 

– 
– 

24
 

O
fic

er
 d

yż
ur

ny
4)

, Z
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

6 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
– 

– 

25
 

W
yk

ła
do

w
ca

5)
, C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
63)

 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
O

S 
K

W
 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 466

 

26
 

St
ar

sz
y 

sp
ec

ja
lis

ta
4)

, C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

6 
– 

IB
 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

27
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k 
sp

ec
ja

lis
ta

8)
, Z

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
6 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

28
 

D
ow

ód
ca

 z
m

ia
ny

1)
, 4

), 
Z)

 
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
6 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

29
 

Za
st

ęp
ca

 d
ow

ód
cy

 
zm

ia
ny

1)
, 4

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
ka

pi
ta

n 
4 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

30
 

Sp
ec

ja
lis

ta
4)

, C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

4 
– 

IB
 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

31
 

Za
st

ęp
ca

 d
ow

ód
cy

 k
om

pa
ni

i 
sz

ko
ln

ej
4)

, C
)  

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

4 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
– 

– 

32
 

M
ło

ds
zy

 w
yk

ła
do

w
ca

4)
, C

)  
ka

pi
ta

n 
5 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

O
S 

K
W

 

33
 

M
ło

ds
zy

 sp
ec

ja
lis

ta
4)

, C
), 

Z)
 

ka
pi

ta
n 

3 
– 

IB
 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

34
 

A
bs

ol
w

en
t-o

fic
er

6)
, 1

1)
, C

), 
Z)

 
ka

pi
ta

n 
– 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

35
 

as
pi

ra
nc

ki
e 

St
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

r 
sz

ta
bo

w
y4)

, C
)  

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
10

 
w

yż
sz

e 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

36
 

Za
st

ęp
ca

 d
ow

ód
cy

 z
m

ia
ny

4)
, Z

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

8 
w

yż
sz

e 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

37
 

D
ow

ód
ca

 se
kc

ji4)
, Z

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

6 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

38
 

St
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

rC
)  

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
6 

– 
IB

 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

39
 

D
ow

ód
ca

 z
as

tę
pu

4)
, Z

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

6 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

40
 

St
ar

sz
y 

in
st

ru
kt

or
5)

, C
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
6 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

O
S 

K
W

 

41
 

R
at

ow
ni

k 
sp

ec
ja

lis
ta

4)
, 8

), 
Z)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

5 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

42
 

In
st

ru
kt

or
5)

, C
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
4 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

O
S 

K
W

 

43
 

St
ar

sz
y 

dy
żu

rn
y 

sz
ko

ln
eg

o 
st

an
ow

is
ka

 k
ie

ro
w

an
ia

4)
, Z

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

4 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 466

 

44
 

In
sp

ek
to

rC
)  

st
ar

sz
y 

as
pi

ra
nt

 
3 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

45
 

M
ło

ds
zy

 in
st

ru
kt

or
4)

, C
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 
2 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

O
S 

K
W

 

46
 

M
ło

ds
zy

 in
sp

ek
to

rC
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 
1 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

47
 

A
bs

ol
w

en
t-a

sp
ira

nt
6)

, 1
1)

, C
), 

Z)
 

as
pi

ra
nt

 
– 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

48
 

po
do

fic
er

sk
ie

 

St
ar

sz
y 

te
ch

ni
k 

sz
ta

bo
w

y4)
, C

)  
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
10

 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
O

S 
K

W
 

49
 

St
ar

sz
y 

op
er

at
or

 
sp

rz
ęt

u4)
, 7

), 
C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
8 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

50
 

M
ło

ds
zy

 ra
to

w
ni

k 
sp

ec
ja

lis
ta

4)
, 8

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
4 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

51
 

O
pe

ra
to

r s
pr

zę
tu

4)
, 7

), 
9)

, Z
), 

C
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

6 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

52
 

D
yż

ur
ny

 sz
ko

ln
eg

o 
st

an
ow

is
ka

 
ki

er
ow

an
ia

4)
, Z

)  
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
4 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

53
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

sł
uż

by
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
dl

a 
le

ka
rz

a 
sy

st
em

u,
 p

ie
lę

gn
ia

rk
i 

sy
st

em
u 

al
bo

 ra
to

w
ni

ka
 

m
ed

yc
zn

eg
o 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

54
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k-
ki

er
ow

ca
9)

, C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

55
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

kZ)
 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

56
 

St
ar

sz
y 

te
ch

ni
k4)

, C
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

IB
 

C
M

P 
C

S,
 

SA
 

SP
 

O
S 

K
W

 

57
 

R
at

ow
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

sł
uż

by
Z)

 
og

ni
om

is
trz

 
3 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
dl

a 
le

ka
rz

a 
sy

st
em

u,
 p

ie
lę

gn
ia

rk
i 

sy
st

em
u 

al
bo

 ra
to

w
ni

ka
 

m
ed

yc
zn

eg
o 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

58
 

R
at

ow
ni

k-
ki

er
ow

ca
9)

, C
), 

Z)
 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

IB
 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

59
 

R
at

ow
ni

kZ)
 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 466

 

60
 

Te
ch

ni
k4)

, C
)  

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

IB
 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

O
S 

K
W

 

61
 

sz
er

eg
ow

e 

M
ło

ds
zy

 
ra

to
w

ni
k-

ki
er

ow
ca

9)
, C

), 
Z)

 
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
1 

– 
– 

– 
C

S,
 

SA
 

SP
 

– 

62
 

M
ło

ds
zy

 ra
to

w
ni

kZ)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

1 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

63
 

M
ło

ds
zy

 te
ch

ni
kC

)  
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
1 

– 
IB

 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
– 

64
 

St
aż

ys
ta

10
), 

C
), 

Z)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

– 
– 

– 
– 

C
S,

 
SA

 
SP

 
O

S 
K

W
 

L
eg

en
da

: 
1)
 

St
an

ow
is

ko
 z

w
ią

za
ne

 z
 k

ie
ro

w
an

ie
m

 d
zi

ał
an

ia
m

i r
at

ow
ni

cz
ym

i, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j (
D

z.
 U

. z
 2

02
2 

r. 
po

z.
 1

96
9 

or
az

  
z 

20
23

 r.
 p

oz
. 2

40
 i 

34
7)

. 
2)
 

U
ko

ńc
zo

ne
 l

ub
 u

ko
ńc

ze
ni

e 
w

 o
kr

es
ie

 5
 l

at
 o

d 
dn

ia
 p

ow
oł

an
ia

 l
ub

 m
ia

no
w

an
ia

 n
a 

st
an

ow
is

ko
 s

łu
żb

ow
e 

st
ud

ió
w

 I
 s

to
pn

ia
 l

ub
 I

I 
st

op
ni

a 
lu

b 
je

dn
ol

ity
ch

 s
tu

di
ów

 m
ag

is
te

rs
ki

ch
 l

ub
 s

tu
di

ów
 

do
kt

or
an

ck
ic

h 
lu

b 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 s
zk

ol
e 

do
kt

or
sk

ie
j 

lu
b 

st
ud

ió
w

 p
od

yp
lo

m
ow

yc
h 

in
ny

ch
 n

iż
 p

rz
es

zk
ol

en
ie

 z
aw

od
ow

e,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
6 

us
t. 

11
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
4 

si
er

pn
ia

 1
99

1 
r. 

 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j –
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

cy
ch

 w
 p

ro
gr

am
ac

h 
tre

śc
i o

dp
ow

ia
da

ją
ce

 z
ad

an
io

m
 re

al
iz

ow
an

ym
 n

a 
za

jm
ow

an
ym

 st
an

ow
is

ku
. 

3)
 

W
ym

ag
an

y 
st

aż
 sł

uż
by

 lu
b 

pr
ac

y.
 

4)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 re
al

iz
ac

ji 
za

ję
ć 

dy
da

kt
yc

zn
yc

h 
w

ym
ag

an
e 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 p

ed
ag

og
ic

zn
e.

 
5)
 

W
ym

ag
an

e 
pr

zy
go

to
w

an
ie

 p
ed

ag
og

ic
zn

e.
 

6)
 

Pi
er

w
sz

e 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
dl

a 
ab

so
lw

en
ta

 sz
ko

ły
 P

ań
st

w
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j, 
be

zp
oś

re
dn

io
 p

o 
za

ko
ńc

ze
ni

u 
sł

uż
by

 k
an

dy
da

ck
ie

j, 
na

 o
kr

es
 c

o 
na

jm
ni

ej
 2

 la
t, 

le
cz

 n
ie

 d
łu

że
j n

iż
 n

a 
3 

la
ta

. 
7)
 

W
ym

ag
an

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 je

dn
o 

do
da

tk
ow

e 
up

ra
w

ni
en

ie
 w

 z
ak

re
si

e 
ek

sp
lo

at
ac

ji 
ur

zą
dz

eń
 i 

sp
rz

ęt
u 

w
ys

tę
pu

ją
ce

go
 w

 d
an

ej
 je

dn
os

tc
e 

or
ga

ni
za

cy
jn

ej
. 

8)
 

St
an

ow
is

ko
 sł

uż
bo

w
e 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
w

ył
ąc

zn
ie

 d
la

 st
ra

ża
ka

 w
yk

on
uj

ąc
eg

o 
za

da
ni

a 
w

 ra
m

ac
h 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
j g

ru
py

 ra
to

w
ni

cz
ej

. 
9)
 

W
ym

ag
an

e 
up

ra
w

ni
en

ia
 d

o 
ki

er
ow

an
ia

 p
oj

az
da

m
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 p
ra

w
ie

 ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 C

. 
10

)  
W

 o
kr

es
ie

 sł
uż

by
 p

rz
yg

ot
ow

aw
cz

ej
. 

11
)  

W
ym

ag
an

a 
zg

od
a 

K
om

en
da

nt
a 

G
łó

w
ne

go
 P

ań
st

w
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j w
 p

rz
yp

ad
ku

 st
an

ow
is

ka
 w

 c
od

zi
en

ny
m

 ro
zk

ła
dz

ie
 c

za
su

 sł
uż

by
. 

C
)  

C
od

zi
en

ny
 ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

Z)
  

Zm
ia

no
w

y 
ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

* 
 

U
ży

te
 w

 ta
be

li 
sk

ró
ty

 n
az

w
 je

dn
os

te
k 

or
ga

ni
za

cy
jn

yc
h 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j o
zn

ac
za

ją
: 

IB
 –

 in
st

yt
ut

 b
ad

aw
cz

y,
 

C
S 

– 
C

en
tra

ln
a 

Sz
ko

ła
 P

ań
st

w
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j, 
SA

 –
 sz

ko
ła

 a
sp

ira
nt

ów
, 

SP
 –

 S
zk

oł
a 

Po
do

fic
er

sk
a,

 
O

S 
K

W
 –

 o
śr

od
ek

 sz
ko

le
ni

a 
ko

m
en

dy
 w

oj
ew

ód
zk

ie
j P

ań
st

w
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j, 
C

M
P 

– 
C

en
tra

ln
e 

M
uz

eu
m

 P
oż

ar
ni

ct
w

a.
 

  
 



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 466

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 6
 

W
Y

M
A

G
A

N
IA

 K
W

A
L

IF
IK

A
C

Y
JN

E
 D

L
A

 S
T

R
A

ŻA
K

Ó
W

 P
A

Ń
ST

W
O

W
E

J 
ST

R
A

ŻY
 P

O
ŻA

R
N

E
J 

W
Y

ZN
A

C
ZO

N
Y

C
H

 D
O

 P
E

Ł
N

IE
N

IA
 S

Ł
U

ŻB
Y

 
W

 W
O

JS
K

O
W

E
J 

O
C

H
R

O
N

IE
 P

R
Z

E
C

IW
PO

ŻA
R

O
W

E
J 

C
zę

ść
 A

 

In
sp

ek
to

ra
t i

 d
el

eg
at

ur
y 

W
oj

sk
ow

ej
 O

ch
ro

ny
 P

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

 

L
p.

 
R

od
za

j s
ta

no
w

is
k 

sł
uż

bo
w

yc
h 

St
an

ow
is

ka
 sł

uż
bo

w
e 

i s
zc

ze
be

l o
rg

an
iz

ac
yj

ny
 

M
ak

sy
m

al
ny

 st
op

ie
ń 

sł
uż

bo
w

y 

D
od

at
ko

w
e 

w
ym

ag
an

ia
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

e 
w

 z
ak

re
si

e 

st
aż

u 
sł

uż
by

 
w

 la
ta

ch
 

w
yk

sz
ta

łc
en

ia
 o

gó
ln

eg
o 

lu
b 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
go

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

I. 
In

sp
ek

to
ra

t W
oj

sk
ow

ej
 O

ch
ro

ny
 P

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

 

1 

of
ic

er
sk

ie
 

G
łó

w
ny

 sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

12
 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
is

tra
, m

ag
is

tra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

2 
St

ar
sz

y 
sp

ec
ja

lis
ta

C
)  

br
yg

ad
ie

r 
7 

– 
3 

Sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
6 

– 
4 

M
ło

ds
zy

 sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
st

ar
sz

y 
ka

pi
ta

n 
3 

– 
II

. D
el

eg
at

ur
a 

W
oj

sk
ow

ej
 O

ch
ro

ny
 P

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

 

1 

of
ic

er
sk

ie
 

G
łó

w
ny

 sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
st

ar
sz

y 
br

yg
ad

ie
r 

8 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 

m
ag

is
tra

, m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 
2 

St
ar

sz
y 

sp
ec

ja
lis

ta
C

)  
br

yg
ad

ie
r 

6 
– 

3 
Sp

ec
ja

lis
ta

C
)  

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

5 
– 

4 
M

ło
ds

zy
 sp

ec
ja

lis
ta

C
)  

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

3 
– 

 L
eg

en
da

: 
C

)  C
od

zi
en

ny
 ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

 

 
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
6

W
Y

M
A

G
A

N
IA

 K
W

A
LI

FI
K

A
C

Y
JN

E 
D

LA
 S

TR
A

ŻA
K

Ó
W

 P
A

Ń
ST

W
O

W
EJ

 S
TR

A
ŻY

 P
O

ŻA
R

N
EJ

 W
Y

ZN
A

C
ZO

N
Y

C
H

 D
O

 P
EŁ

N
IE

N
IA

 S
ŁU

ŻB
Y

W
 W

O
JS

K
O

W
EJ

 O
C

H
R

O
N

IE
 P

R
ZE

C
IW

PO
ŻA

R
O

W
EJ



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 466

 

C
zę

ść
 B

 

W
oj

sk
ow

e 
st

ra
że

 p
oż

ar
ne

 

L
p.

 
R

od
za

j s
ta

no
w

is
k 

sł
uż

bo
w

yc
h 

St
an

ow
is

ka
 sł

uż
bo

w
e 

i s
zc

ze
be

l o
rg

an
iz

ac
yj

ny
 

M
ak

sy
m

al
ny

 st
op

ie
ń 

sł
uż

bo
w

y 

D
od

at
ko

w
e 

w
ym

ag
an

ia
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

e 
w

 z
ak

re
si

e 

st
aż

u 
sł

uż
by

 
w

 la
ta

ch
 

w
yk

sz
ta

łc
en

ia
 o

gó
ln

eg
o 

lu
b 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
go

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1 
of

ic
er

sk
ie

 
D

ow
ód

ca
 w

oj
sk

ow
ej

 
st

ra
ży

 p
oż

ar
ne

j1)
, 2

), 
C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
8 

– 

2 
as

pi
ra

nc
ki

e 
D

ow
ód

ca
 z

as
tę

pu
Z)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

4 
– 

3 

po
do

fic
er

sk
ie

 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k-
ki

er
ow

ca
Z)

 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

– 
4 

Te
ch

ni
kC

)  
og

ni
om

is
trz

 
3 

– 
5 

R
at

ow
ni

k-
ki

er
ow

ca
Z)

 
og

ni
om

is
trz

 
3 

– 
6 

R
at

ow
ni

kZ)
 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

7 
sz

er
eg

ow
e 

M
ło

ds
zy

 ra
to

w
ni

k-
ki

er
ow

ca
Z)

 
st

ar
sz

y 
st

ra
ża

k 
1 

– 
8 

M
ło

ds
zy

 ra
to

w
ni

kZ)
 

st
ar

sz
y 

st
ra

ża
k 

1 
– 

  

L
eg

en
da

: 
1)

  
St

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
pr

ze
w

id
zi

an
e 

w
ył

ąc
zn

ie
 d

la
 st

ra
ża

ka
 m

ia
no

w
an

eg
o 

na
 to

 st
an

ow
is

ko
 p

rz
ed

 d
ni

em
 w

ej
śc

ia
 w

 ż
yc

ie
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

. 
2)

  
St

an
ow

is
ko

 z
w

ią
za

ne
 z

 k
ie

ro
w

an
ie

m
 d

zi
ał

an
ia

m
i r

at
ow

ni
cz

ym
i, 

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
6 

us
t. 

4 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
4 

si
er

pn
ia

 1
99

1 
r. 

o 
Pa

ńs
tw

ow
ej

 S
tra

ży
 P

oż
ar

ne
j (

D
z.

 U
. z

 2
02

2 
r. 

po
z.

 1
96

9 
or

az
  

z 
20

23
 r.

 p
oz

. 2
40

 i 
34

7)
. 

C
)   

C
od

zi
en

ny
 ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

Z)
  

Zm
ia

no
w

y 
ro

zk
ła

d 
cz

as
u 

sł
uż

by
. 

 


	D20230466



